

نگاه

چرا ترامپ به WHO حمله می‌کند؟



کوروش احمدی دیپلمات

● ترامپ که به خاطر کوتاهی‌ها، تأخیرها و تردیدهای اولیه در شروع مبارزه با کرونا شدیداً مورد انتقاد است، سعی در سپر بلاکردن سازمان بهداشت جهانی (WHO) دارد. او ضمن متهم‌کردن این سازمان به کوتاهی در دادن اطلاعات در مورد کرونا، ندادن توصیه‌های خوب و چین‌محوربودن، تهدید به قطع کمک آمریکا کرده است.

بودجه WHO به‌رغم مسئولیت‌های گسترده‌اش ناچیز است. کل بودجه سالانه WHO ۲/۵ میلیارد دلار؛ یعنی در حدود بودجه سالانه یک بیمارستان بزرگ آمریکایی است. این سازمان به‌ویژه در شرایط اپیدمی کرونا سخت از نظر مالی در مضیقه است (حق عضویت سالانه آمریکا حدوداً ۵۸ میلیون دلار، چین ۲۸ میلیون دلار و ایران ۹۰۰ هزار دلار است).

کارشناسان بهداشتی بین‌المللی عموماً از نظر سرعت‌عمل و شفافیت در مبارزه با کرونا نمره خوبی به WHO داده‌اند. این در حالی است که در ۲۰۱۴ و در زمان اپیدمی ابولا نارضایتی از کار WHO تحت مدیریت قبلی شدید بود. این کارشناسان معتقدند WHO تحت مدیریت تروس تا حدی که اطلاعات از کشورها دریافت کرده، توانسته با شفافیت عمل کند، همه‌رزه اطلاع‌رسانی کند، بسیار سریع و روشن در مورد شدت و سرایت کرونا هشدار دهد و توصیه‌های لازم را ارائه کند. دو مقام بهداشتی ارشد آمریکا، یعنی فاجی و ردفیلد نیز از ۷ ژانویه در کنفرانس‌های تلفنی WHO شرکت داشته‌اند. در ۳۰ ژانویه (۹ بهمن) WHO وضعیت اضطراری بهداشتی بین‌المللی اعلام کرد و از کشورهای خواست تا اقدامات لازم برای مقابله، از جمله آزمایش‌را انجام دهند. البته برخی کارشناسان انتقاد می‌کنند که اعلام وضع اضطراری با چند روز تأخیر انجام شده، اما برخی دیگر توجه می‌دهند که مخفی‌کاری اولیه چین و جلوگیری از ورود کارشناسان WHO به آن کشور، علت این امر بوده است. این در حالی است که درست در روز اعلام وضعیت اضطراری توسط WHO، ترامپ با اطمینان پیش‌بینی کرد که کرونا تهدیدی جدی متوجه آمریکا نخواهد کرد. اگر آمریکا به توصیه‌های بسیار روشن WHO در مورد شناسایی افراد مبتلا، قرنطینه‌کردن آنها و ردیابی تماس‌های آنها عمل می‌کرد، در وضعیت اسفناک امروز قرار نداشت.

یکی از دیگر مواردی که ترامپ به‌عنوان کوتاهی WHO نکسر کرد، عدم توصیه به منع سفر بین کشورهاست. مطابق اجماع اعضا، WHO مجاز به چنین توصیه‌ای نیست، چراکه در این صورت، ترس کشورها از انزوا می‌تواند موجب عدم همکاری آنها بشود. هرچند که اقدام خود ترامپ به منع سفر از چین به آمریکا در اول فوریه با تأخیر انجام شد و در آن تاریخ ویروس در آمریکا شیوع یافته بود.

اتهام چین‌محوربودن WHO اعتبار بیشتری از نظر محافل بهداشتی داشته است. تمجید مدیرکل WHO از چین به‌خاطر شفافیت و اقدامات انجام‌شده علیه ویروس با وجود تأخیرها و تلاش چند هفته‌ای چین برای مخفی‌کردن شدت و سرعت شیوع بیماری و دادن آمارهای مشکوک مورد سؤال بسیاری از کارشناسان است. درمقابل، لازم به یادآوری است که اولاً WHO به‌عنوان یک نهاد بین‌الدولی امکان انتقاد علنی از اعضا را ندارد. ثانیاً ظاهراً تمجید از رهبران چین برای تشویق آنها به پذیرفتن کارشناسان WHO به‌اشتراک‌گذاشتن اطلاعات ضروری بوده است. ثالثاً WHO به علت بودجه اندک و نداشتن اهرم فشار در موقعیت ضعیفی در برابر اعضا قرار دارد. بنابراین WHO برای حضور در چین باید مذاکره می‌کرد و امتیازی می‌داد.

بعلاوه، WHO بیشتر نگران زمانی است که کرونا به کشورهای فقیر سرایت کند؛ کشورهایی که بسیار به WHO وابسته هستند و WHO تنها در صورت همکاری کشورهای دارا می‌تواند به کشورهای نادر کمک کند. یکی از مشکلات این است که در دوره کنونی برعکس دوره شیوع ابولا در ۲۰۱۴، آمریکا با توجه به سیاست‌های ترامپ آماده کمک چندانی نخواهد بود. این مشکلات و بسیاری دیگر همیشه موجب شده که مقامات WHO خود را ناچار از ممانشات با کشورها ببینند.

ادامه از صفحه ۴

با خشم به ویروس پنگر

اگر این‌همه میان رسانه‌های رسمی مؤثر بر فرهنگ و آدم‌ها بی‌اعتمادی حاکم نبود و «اگر»‌های بسیار دیگر که اگر نبودند، این شرایط بحرانی گریزناپذیر ممکن بود راحت‌تر بگذرد.

خشم نسبت به تمدن کنشی باطل است، اما خشم از فرهنگ ممکن است راهگشا باشد و شاید کمک کند تا در عصر پساکرونا چیزهایی عوض شود. خشم از همه آن چیزهایی که حالا دارند به‌عنوان نقاط ضعف فرهنگ‌ها با ویروس همدستی می‌کنند و رنج را چندبرابر بر جان آدمیزاد می‌نشانند، خشمی خلق، کنشگر و طرفدار تغییر؛ با خشم به ویروس نگریست و جهان پس از ویروس را متفاوت خواست.

زینب اسماعیلی؛ ماه‌های اخیر که ویروس کرونا جهان را درنوردیده، هرکسی به نحوی با این ویروس درگیر است؛ کسان زیادی بر بالین عزیزان بیمارشان نشستند و کسان دیگری مراقب‌اند تا این بیماری به حریمشان راه نیابد. کسانی نیز هستند که عزیزی در خارج از مرز دارند و طبیعتاً علاوه بر پیگیری اخبار سرزمین خود، گوش به زنگ آخرین آمار مبتلایان آن کشور، وضعیت مواجهه حاکمیت با این بیماری، قرنطینه و حتی وضعیت فرودگاه‌ها هستند؛ به نحوی که گویی قلبشان در دو سرزمین می‌تپد.

این حتماً حال بسیاری از پدر و مادرهایی است که فرزندشان را برای تحصیل یا کار به نقطه دیگری از کره جغرافیا فرستاده‌اند. اما خانواده دانشجویان ایرانی در مجارستان ماه سختی را گذرانده‌اند. اواخر اسفند تعدادی از دانشجویان ایرانی در مجارستان به بهانه رعایت‌نکردن اصول قرنطینه حکم اخراج از این کشور را گرفته‌اند اما روایت دانشجویان و خانواده‌های آنها در ماجرا متفاوت است و آنها می‌گویند این اتهامات، نارواست. تا آخر هفته با همین اتهامات ناروا، تعدادی از دانشجویان ایرانی باید به کشور برگردند و سه یا چهار سال تحصیل و درس خواندن آنها در مجارستان بی‌نتیجه می‌ماند. حدود دو هزار و ۵۰۰ دانشجووی ایرانی در دانشگاه‌های مجارستان مشغول به تحصیل هستند؛ دانشجویانی که قطعاً خانواده‌هایشان با مشکلات زیادی آنها را برای ادامه تحصیل به آنجا فرستاده‌اند که عمده‌ترینش تغییر چندین‌برابری قیمت یورو و دلار بوده است. اواخر اسفند ۱۷ دانشجوی ایرانی مشغول به تحصیل در مجارستان، اخراج شده‌اند و قرار است در دو گروه، پنجشنبه و یکشنبه آینده از مسیر قطر راهی تهران شوند. به گفته نماینده برخورد‌ها و اعتراض نسبت به حکم اخراج را به آنها نداده است. اما از همان اوایل حادثه، در رسانه‌های رسمی خود این اتهام را مطرح کرده‌اند.

اخراج ۱۷ دانشجو واحضار سفیر

با اوج‌گرفتن کرونا در مجارستان و هم‌زمان با مثبت‌شدن تست دو دانشجوی ایرانی که به‌تازگی از تهران مراجعت کرده بودند، ۴۰ دانشجوی ایرانی برای قرنطینه به بیمارستان شهر بوداپست منتقل می‌شوند. محل قرنطینه اتاق‌هایی سه، چهار یا شش‌تخته و با کمترین فاصله بوده است.

در یکی از اتاق‌ها که شش نفر در آن اسکان داده شده بودند، تست یکی از دانشجویان مثبت شده ولی کادر درمانی می‌گویند فعلت فضایی برای قرنطینه جداگانه او ندارند و باید صبر کنند. این نقطه آغاز تنش بین دانشجویان و کادر درمانی بیمارستان است. آنها خواستار این می‌شوند که برای آن دانشجو که تستش مثبت بوده قرنطینه جداگانه اجرا کنند. ولی این تقاضای منطقی آنها با واکنش منفی مواجه می‌شود. در بیمارستان بین دانشجویان و کادر درمانی درگیری رخ می‌دهد. سفارت ایران در مجارستان از همان ساعات درگیری در جریان پرونده قرار می‌گیرد. همین روایت موجب شده تا سخنگوی وزارت خارجه ایران در موضع‌گیری چند روز گذشته‌اش درباره این حادثه بگوید: «آنچه مقامات مجاری نقض

دیپلماسی

پشت پرده اخراج ۱۷ دانشجوی ایرانی از مجارستان

در بیمارستان بوداپست چه گذشت



پروتکل‌های بهداشتی می‌خوانند، مربوط به اعتراض دانشجویان به شرایط نامناسب قرنطینه در بیمارستان شهر بوداپست و نگهداری مبتلایان و افراد سالم در کنار هم بوده است اما متأسفانه مسئولان امر بدون درک این شرایط و بدون توجه به این واقعیت که پروتکل‌های بهداشتی در حقیقت از سوی بیمارستان بوداپست نقض شده‌اند، انگشت اتهام را به‌سوی دانشجویان برده و نخست حکم به اخراج سه دانشجو و متعاقباً ۱۴ دانشجوی دیگر دادند.»

دولت مجارستان مدعی است که دانشجویان پروتکل بهداشتی را نقض کرده و آنها را متهم به اخلال در نظم عمومی می‌کند. این در حالی است که اساساً حتی امکان طرح شکایت دانشجویان به برخورد‌ها و اعتراض نسبت به حکم اخراج را به آنها نداده است. اما از همان اوایل حادثه، در رسانه‌های رسمی خود این اتهام را مطرح کرده‌اند.

اخراج ۱۷ دانشجو واحضار سفیر

خانواده دانشجویان برای ما روایت می‌کنند که «بعد از گذراندن دوره قرنطینه پلیس، همه دانشجویان را به اداره مهاجرت فرامی‌خواند. مانند مجرمان شماره‌هایی به گردنشان آویخته و از آنها عکس می‌گیرد و در کام اول به سه دانشجو و بعد به ۱۴ نفر حکم اخراج می‌دهد.»

هم‌زمان با این اتفاقات در مجارستان، در تهران دو نوبت سفیر مجارستان از سوی مدیرکل اروپا به وزارت امور خارجه دعوت می‌شود. درحالی‌که نتیجه‌ای حاصل نمی‌شود، ۲۷ اسفند، سیدعباس عراقچی، معاون سیاسی وزارت امور خارجه با سفیر مجارستان ملاقات می‌کند. طبق خبر ایرنا، عراقچی در دیدار با زولتان وارگا هائوزنیس، سفیر مجارستان در جمهوری اسلامی ایران، مراتب اعتراض کشورمان را به رفتار غیرمتعارف پلیس و کادر پزشکی بیمارستان «لاسلو» شهر بوداپست با دانشجویان ایرانی مبتلا به ویروس کرونا، به او ابلاغ کرد.

عراقچی تصمیم دولت مجارستان برای اخراج ۱۵ دانشجوی ایرانی مشکوک به کرونا را غیرقابل‌قبول دانست و از سفیر خواست تا درخواست جمهوری

خارجه از تلاش گسترده دستگاه دیپلماسی برای مدیریت شرایط و جلوگیری از اخراج دانشجویان سخن گفته از جمله نامه محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه به همتای مجاری خود، تسلیم مکرر یادداشت‌های دیپلماتیک و ملاقات با وزرا و مقامات عالی در نخست‌وزیری وزارت امور خارجه، وزارت مهاجرت، وزارت کشور، وزارت دادگستری، وزارت علوم، پلیس و رؤسای دانشگاه‌های مجاری از سوی سفیر کشورمان در مجارستان.

سیدعباس موسوی توضیح داده است که «سفارت کشورمان با بهره‌گیری از مشاوره حقوق‌دانان نسبت به استخدام وکیل و پیگیری حقوقی با همکاری خود دانشجویان و خانواده‌های آنها اقدام کرد. همچنین سفیر مجارستان در تهران بارها برای گفت‌وگو با معاون سیاسی و مدیران کل اروپا و کنسولی به وزارت امور خارجه دعوت و حداقل سه بار رسماً احضار شده است.»

اگرچه سفیر مجارستان سه بار احضار شده اما این پرونده هنوز باز است، درحالی‌که اساساً اجازه طرح در دادگاهی نیافته است. نماینده خانواده‌ها تأکید می‌کند دولت مجارستان باید دست‌کم اجازه بدهد تا این پرونده مسیر قضائی خود را طی کند و این موضوع با طی روند حقوقی به نتیجه برسد.

سخنگوی وزارت خارجه نیز در بخشی دیگر از مصاحبه با ایسنا با بیان اینکه هم‌زمان علاوه بر مکاتبه وزیر دادگستری با همتای خود، ارسال نامه و تماس با هم‌تایان در دستور کار وزارتخانه‌های بهداشت و علوم، تحقیقات و فناوری، به‌منظور درخواست تجدیدنظر در حکم صادره قرار داشته است، خاطرنشان کرد: متعاقب این پیگیری‌ها، دولت مجارستان حکم اخراج ۱۴ نفر از دانشجویان را ملغی و منوط به رای نهایی دادگاه تجدیدنظر کرد اما درحالی‌که دانشجویان وارد مجارستان شده و ویزا داشته و هیچ پرونده قضائی در هیچ دادگاهی در آن کشور نداشته‌اند، در این شرایط مجبور به رضایت شده و از مجارستان خارج می‌شوند.

در همان زمان، سخنگویان دولت مجارستان در تلاش بوده‌اند تا یکی از عوامل ورود کرونا به کشورشان را پناه‌جویان غیرقانونی به مجارستان از جمله ایرانیان اعلام کنند، خبرنگاران مستقل مجار، یادآوری می‌کنند که آنها اتباعی هستند که قانونی وارد این کشور شده‌اند. سخنگوی وزارت خارجه ایران درباره وضعیت این سه دانشجوی بازگردانده‌شده می‌گوید «متأسفانه سه دانشجوی اشاره‌شده در شرایط بسیار نامناسب با کمپ پناهندگان منتقل شدند که به دلیل بیم ابتلا به کرونا، به درخواست خانواده‌هایشان و با تسهیل سفارت جمهوری اسلامی ایران به کشورمان بازگشتند.» در فهرست اخراجی‌های مجارستان حتی دانشجویانی دیده می‌شوند که شب حادثه در آن بیمارستان و محل حضور نداشته‌اند و تعدادی از دانشجویان به همان زمان در اتاق بودند و اصلاً به محیط درگیری نزدیک نشده بودند.

تلاش‌های متعدد نافرجام

اما این رفتار مجارستان که رابطه فرهنگی گسترده‌ای با ایران دارد، منجر به اظهار تأسف عمیق دستگاه دیپلماسی ایران شده است. سخنگوی وزارت

دوشنبه • ۲۵ فروردین ۱۳۹۹ ۱۵

کوتاه از دیپلماسی

کانادا بررسی جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی را به تأخیر انداخت

● **ایلنا**؛ با توجه به شیوع کرونا تجزیه و تحلیل داده‌های جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی فعلاً انجام نمی‌شود. به گزارش سی‌بی‌سی، کانادا تجزیه و تحلیل اطلاعات جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی را فعلاً متوقف کرد. یک مقام کانادایی در این‌باره گفت: سفر نمایندگان کشورهای مختلف در این زمان غیرممکن است و احتمالاً تجزیه و تحلیل داده‌ها فعلاً انجام نشود. کتی فاکس، رئیس هیئت ایمنی حمل‌ونقل، گفت: کشورها می‌خواهند نمایندگان خودشان به صورت حضوری در این تجزیه و تحلیل شرکت کنند. او در بیانیه‌ای گفت: به‌این‌ترتیب، بارگیری و تجزیه و تحلیل داده‌ها باید به تأخیر بیفتد تا شرایط به اندازه کافی بهبود یابد و امکان سفر ایمن فراهم شود. اکنون نمی‌توان پیش‌بینی کرد چه زمانی ممکن است این اتفاق بیفتد.

معاون سازمان انرژی اتمی:

فعالیت واحد یکم نیروگاه اتمی بوشهر موقتماستوقف می‌شود


● **ایرنا**، معاون سازمان انرژی اتمی ایران گفت: نیروگاه اتمی بوشهر براساس برنامه‌ریزی فعالیت سالانه به منظور تعویض سوخت، انجام بازرسی و تعمیرات دوره‌ای به طور موقت متوقف می‌شود. به گزارش دیپلماسی عمومی و اطلاع‌رسانی سازمان انرژی اتمی، محمود جعفری روز یکشنبه با اعلام این خبر افزود: طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده و هماهنگی صورت‌گرفته با شبکه سراسری برق کشور، فعالیت تولید برق نیروگاه اتمی بوشهر به‌منظور انجام عملیات تعویض سوخت سالانه نیروگاه، بازرسی‌ها و تعمیرات دوره‌ای از روز یکشنبه ۲۴ فروردین سال جاری متوقف خواهد شد. مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید و توسعه انرژی اتمی ایران اظهار کرد: یکی از هدف‌های اجرای برنامه تعویض سوخت در زمان کنونی این است که با توکل به الطاف الهی، نیروگاه در اوج (بیک) مصرف برق کشور در تابستان در مدار تولیدی باشد. معاون سازمان انرژی اتمی ابراز امیدواری کرد: با انجام عملیات سوخت‌گذاری پیش‌رو، تولید برق در واحد یکم نیروگاه اتمی بوشهر در موعد مقرر از سر گرفته شده و نیروگاه مجدداً به شبکه سراسری برق کشور متصل شود. جعفری با بیان اینکه از ابتدای بهره‌برداری تجاری از واحد یکم نیروگاه اتمی بوشهر تاکنون حدود ۳۳ میلیارد کیلووات‌ساعت برق تولید و به شبکه سراسری برق کشور تحویل داده شده است، گفت: همچنین از زمان تعویض سوخت قبلی نیروگاه از اردیبهشت سال گذشته تاکنون این نیروگاه بیش از ۷۰۲ میلیارد کیلووات‌ساعت انرژی الکتریکی تولید کرد. او با اشاره به ارتقای سطح این نیروگاه ادامه داد: در سال گذشته برنامه جامع ارزیابی همتایی از نیروگاه اتمی بوشهر در حوزه‌های مختلف از سوی تیمی متشکل از متخصصان زنده انجمن جهانی بهره‌برداران هسته‌ای (WANO) از کشورهای مختلف انجام شد که نتایج درخشانی ازجمله فرارگرفتن نیروگاه اتمی بوشهر در شمار پنج کشور اول اعضای این مرکز را به همراه داشت.

گفت‌وگوی تلفنی ظریف با گوترش درباره تحریم‌های آمریکا

● **ایرنا**؛ محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد، در گفت‌وگویی تلفنی درباره تحریم‌های یک‌جانبه و غیرقانونی آمریکا علیه ایران گفت‌وگو و تبادل نظر کردند. به گزارش وزارت امور خارجه، ظریف و گوترش در این تماس تلفنی همچنین آخرین تحولات در یمن را بررسی کردند.

واکنش سفیر ایران به معرفی نخست‌وزیر پیشنهادی عراق

● **ایسنا**؛ ایرج مسجدی سفیر ایران در عراق در توئیتر در واکنش به معرفی «مصطفی الکاظمی» به‌عنوان گزینه جدید پیشنهادی برای پست نخست‌وزیری عراق نوشت: جمهوری اسلامی ایران به قانون و نظام سیاسی عراق احترام می‌گذارد و هر شخصیتی که در فرایند قانونی و با رای اعتماد پارلمان این کشور به نخست‌وزیری انتخاب شود، مورد حمایت ما است.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای بصورت فشرده (توزیع همزمان اسناد اعلام ارزیابی کفیی بهمهرا اسناد مناقصه) مناقصه شماره ۹۹/۴۳۳ م.م خدمات حراست و نگهبانی از نشیبه خانه ها، جاهها و کلا سترهای شرق منطقه نفتی دارخوین	
شماره مجوز ۱۳۹۹۲۶	
شرکت نفت و گاز اروندان (کار فرما) در نظر دارد خدمات موضوع فوق را از طریق شرکت های واجد صلاحیت داخلی (بیمانکار)تامین نماید لطفا جهت کسب اطلاعات بیشتر و چگونگی حضور در این مناقصه به وب سایت شرکت نفت و گاز اروندان به آدرس AOGC.irمراجعه فرمایید	
در صورت نیاز با شماره تلفن کمیسیون مناقصات ۰۲۱-۸۸۷۲۴۲۵۶ تماس حاصل فرمایند .	
تاریخ چاپ نوبت اول ۱۳۹۹/۱/۲۵	
تاریخ چاپ نوبت دوم ۱۳۹۹/۲/۱	
روابط عمومی شرکت نفت و گاز اروندان	